ERRATA

   Errata para corrigir erro material, na Portaria nº. 011, de 05 de
Janeiro de 2022, publicada no Boletim Oficial Edição Nº. 1437, datado de
07/01/2022, páginas 16 e 17. ONDE SE LÊ: Andréa Honório Ferreira,
Diretora Geral. LEIA-SE:  Andréa Honório Ferreira, Diretora Adjunta. Desta
forma, torna-se necessária sua republicação, com as devidas correções
que seguem abaixo:

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 011, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando a Lei Complementar nº. 175 de 14 de julho de 2014;

Considerando os termos do processo administrativo nº. 27466/2021;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, nos respectivos Níveis e

Funções de Confiança, de acordo com o Processo Consultivo (Resolução nº. 012/21 de

08/11/2021), para o biênio 2022/2023, a contar do dia 03 de janeiro de 2022:

NÍVEL A

DIRETORES E DIRETORES ADJUNTOS - NOMEADOS

ESCOLA MAT NOME FUNÇÃO

E.M. Eduardo Leite

Pinto
111849 Andréa Cristina Trindade

Diretora Geral – FC

6

E.M. Eduardo Leite

Pinto
137359 Rosilda Machado Simões

Diretora Adjunta –

FC 7

E.M. Deputado Luiz

Pinto

135291 Luciene Alves de Oliveira Diretora Geral – FC

6

E.M. Deputado Luiz

Pinto

111694 Ana Maria Monteiro de Oliveira Diretora Adjunta

FC 7

E.M. Profª Maria

da Glória Giffoni
130168 Liliane dos Santos Peres

Diretora Geral –

FC 6

  E.M. Profª Maria

da Glória Giffoni
130880

Cássia Estelina de Moraes

Nascimento

Diretora Adjunta

– FC-7

NÍVEL B

DIRETORES E DIRETORES ADJUNTOS

ESCOLA MAT NOME FUNÇÃO

E.M. Pingo de Mel 114030
Lucileia Machado da Silva

Simões

Diretora Geral -

FC - 7

E.M. Pingo de Mel 139920 Andréa Honório Ferreira
Diretora Adjunta -

FC - 8

NÍVEL C

DIRETORES

ESCOLA MAT NOME FUNÇÃO

Creche M. São

José
129089

Cláudia Lúcia de Camnpos Reis

Mattos

Diretora Geral -

FC 8

E.M. Maria do

Carmo Osório

Campos

135690 Shirlei Américo
Diretora Geral -

FC 8

E.M. João Esteves 128732 Mônica Aparecida Mota
Diretora Geral -

FC  8

C.M. Policial

Militar Fabiana

Aparecida de

Souza

117188 Jovana dos Santos Soares
Diretora Geral -

FC  8

NÍVEL D

   DIRETORES

ESCOLA MAT NOME FUNÇÃO

Creche M. Alfredo

de Souza Lemos
103578 Ana Cláudia Pluviê Lopes

Diretora Geral –

FC 9

Cheche M. Maria

Margarida C.

Macedo

101303 Zélia Maria Nascimento
Diretora Geral –

FC 9

Creche M.Odilon

Gomes
113964 Luciana Palmeira Ramos Rosa

Diretora Geral –

FC 9

Creche M.Profª Lia

Coutinho da

S.Souza

129577 Helena Paula A. Pereira Medeiros
Diretora Geral -

FC  9

Creche M. Vó

Domingas

139092

Lícia Teixeira Mesquita  Diretora Geral -

FC  9

E.M. Pedro Carlos 116874 Renata Aparecida Reis de Mello
Diretora Geral -

FC 9

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2022.

         Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito

Boletim Oficial 1448